Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL de SÃO MAMEDE-PB, por unanimidade, em sessão 

realizada no dia 25 de novembro de 2025, APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA a 

seguinte LEI:  

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal de São Mamede-PB, autorizado a abrir um crédito especial junto 
ao Orçamento Corrente no valor de  R$ 384.595,00 ( Trezentos e Oitenta e quatro mil e quinhentos e 
noventa e cinco reais),  destinado a Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção de 
Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - INCREMENTO MAC - (EMENDA COMISSÃO), 
sendo o valor de R$ 97.856,00 correspondente a   N° da Proposta 36000709564202500 e o valor de R$